T4*,~ ;#£ Lle44 •n•••

TONINHO PAIVA

Vereadott-

okt,	 CO cx.k.,	 S

•

Folha n o .	 	 da piei.

n	 2- 2	 do 1993

""—
iJr.gj . 1T

eárnara Atnicipat. . -úcè -
Yaláz,ete Wirea,42-/,

ILIDO HOJE
10 MAR I9 Qq 	 01 - PL

I AS CON1ISSÕFS DE:	 P,ItlaJETO DE LEI 01-0128/1998
.bc-ce-e ( 	 -fi..pírg,	 _	 _

--et, .11d'	 ~ri?	 ];'--s)'	 Determina para que os shoppings instalem
j,̀€,;--4	 _gcçts.4z. 	 • postos de atendimento médico, e dá
t---;t`C9-tyça4 cr, (",>1-91---eareo.

outras providências.

A	 CÂMAIU MUNICW DE SÃO PAULO decreta:
PR. .-zatNITE

Art-r-Ist - Os shoppings e similares, que possuam
mais de 100 (cem) lojas, áreas de lazer e cinemas, ficam obrigados a
instalar em suas dependências, para atendimento gratuito dos usuários,
postos de serviços médicos de emergência.

Parágrafo Único - No prazo de 1 (um) ano, a partir da
promulgação desta lei, os atuais shoppings e similares deverão adaptar-se
na forma estabelecida no "caput" deste artigo.

Art. 2° -	 Aos infratores será aplicada multa de
1.000 (mil) UFIR's, cobrada em dobro na reincidência.

Art. 3° - O Poder Executivo regulamentará a
presente lei no prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua
publicação.

Art. 4° - As despesas decorrentes com a execução
da presente lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

Art. 5° -	 Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

SEÇÃO DE REVISÃO

:

'ik. i O MAR 1998	 ig* O MAR 1998 *

!Cc., ,•.

Sala das Sessões, o

Impr.". no ...viço grane. da CMSP. n• quota • a podido do V....do,

CÓD. 0561